



بیانیه باشگاه منچستر یونایتد برای فروش

کلینرها به آخر خطر رسیده‌ند

سرانجام روزی که هواداران من یونایتد منتظرش بودند فرا رسید؛ خاندان گلینزرها خبر فروش باشگاه را رسماً اعلام کردند.

چند سالی است عملکرد مدیریتی مالکان منچستر، این تیم مطرح و پرطرفدار را به ورطه سقوط کشانده است. هواداران شیاطین سرخ بارها به خاطر تصمیمات غیر حرفه‌ای و سوءمدیریت‌های حاکم بر باشگاه علیه مالکان امریکایی موضع گرفته و حتی تظاهرات کرده‌اند. با این حال رفتن کریس روناالدو باعث شد گلینزرها به خواست هواداران تن دادند و باشگاه را به فروش گذاشته‌اند. سال ۲۰۰۵ بود که یک خانواده امریکایی یونایتد را با قیمت ۷۹۰میلیون پوند خریدند و از آن زمان به بعد وعده‌های‌شان نه تنها عملی نشد بلکه صدای اعتراض همه را نیز درآوردند.

حالا اما قیمت باشگاه چیزی حدود ۲۷۵میلیارد پوند تخمین زده شده است و گویا مالکان امریکایی به این رقم قانع نیستند. گفته می‌شود آنها به کمتر از ۵میلیارد پوند راضی نخواهند شد، البته یک نکته وجود دارد که مالکان فعلی در سال‌های اخیر بخشی از سهام باشگاه را فروخته‌اند. با وجود این ارزش فرمزها همچنان بالاست و به نظر می‌رسد به زودی رقم‌های خوبی به باشگاه پیشنهاد شود. بعد از ۱۷سال مالکان منچستر به این فکر افتاده‌اند که راه لیورپول را بروند. اخیراً مالکان لیورپول نیز خبر از فروش این باشگاه داده‌اند. روناالدو تنها مانع گلینزرها برای اجرای کردن این هدف بود. آنها خوش شانس بودند که کریس با مصاحبه جنجالی‌اش راه را برای جدایی توافقی و گذشتن از دستمزد هفتگی ۴۵۰هزار پورو باز کرد.

در بیانیه باشگاه آمده است: «همه آلترناتیوهای راهبردی از جمله سرمایه‌گذاری جدید در باشگاه، فروختن آن با معاملات دیگر در نظر گرفته شد. این پروسه شامل ارزیابی یکسری برنامه‌های ابتکاری برای تقویت باشگاه از نقای استاندارد و زیرساخت، توسعه فعالیت‌های بازرگانی باشگاه در سطح جهانی با هدف تقویت موفقیت بلندمدت تیم‌های زنان، مردان و آکادمی باشگاه و سودرساندن به هواداران و دیگر سهامداران است. همچنان که ما به دنبال تقویت سابقه موفقیت آمیز باشگاه منچستر یونایتد هستیم، هیئت مدیره باشگاه اجازه ارزیابی آلترناتیوهای راهبردی را داده است. همه گزینه‌ها را ارزیابی خواهیم کرد تا تضمین کنیم بهترین خدمت را به هواداران مان داشته‌ایم و باشگاه منچستر یونایتد فرصت‌های چشمگیری موجود برای رشد اقتصادی برای زمان اکنون و آینده را به حداکثر خواهد رساند.»

گروه تجاری *آل رین* «مستولیت فروش باشگاه منچستر را بر عهده گرفته است. این گروه پیش از این با چلسی همکاری کرد و پروسه انتقال مالکیت از آبراموویچ به تاد بولی از طریق رین انجام شد. گویا این گروه تجاری مشاور گلینزرها هم است و قرار است مالک جدید با همکاری آنها انتخاب شود.

جام بیست و دوم

نمایندگان پارلمان کرواسی به خاطر تماشای نخستین دیدار این تیم در جام جهانی برابر مراکش جلسه خود را به مدت دو ساعت قطع کردند. برخی نمایندگان پارلمان با پیراهن این کشور وارد جلسه شدند. همچنین رئیس پارلمان کرواسی با همراهی سفیر مراکش در این کشور مشغول تماشای بازی بودند.

■ ■ ■

سرمربی پیشین ایران میهمان ویژه دیدار کرواسی و مراکش در قطر بود. شاگردان زلاتکو دالیچ یک میهمان ویژه در این بازی داشتند و او برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق ایران و پرسپولیس بود که رابطه مصیبه‌ناهی هم با سرمربی کرواسی دارد. برانکو سرمربی عمان با دستپراستی در ورزشگاه البیث حضور داشتند.

■ ■ ■

روبرت لواندوفسکی، کاپیتان تیم ملی لهستان به خاطر پتانسیل‌ای که در دیدار برابر مکزیک از دست داد از هواداران این تیم عدم‌خواهی کرد: «هوشمندانه بازی کردم، به دنبال پیروزی بودیم و باید سه امتیاز را کسب می‌کردیم. سخت است که باور کنم به تساوی رسیدیم. پتانلی از دست دادم و واقعا متأسم.»

■ ■ ■

روزنامه الموندو اسپانیا اعلام کرد زین الدین زیدان با جایگزینی دشان موافقت کرده است و بعد از جام جهانی رسماً هدایت خروس‌ها را بر عهده خواهد گرفت. زیدان بعد از قطع همکاری با رئال مادرید هدایت هیچ تیمی را بر عهده نگرفت. دشان تا پایان جام جهانی هدایت تیم‌ملی فرانسه را بر عهده دارد.

■ ■ ■

دیه‌گو الونسو، سرمربی اروگوئه تأکید کرد بازیکنانش در بازی با کره تمرکز خود را بر نقاط قوت خودشان می‌گذارند: «تنها مزیتی که در اینجا داریم فوتبال ماست. سعی می‌کنیم بهتر از حریف باشیم. بازیکنان اروگوئه بهترین بازیکنان جهان هستند. از روی غرور صحبت نمی‌کنم بلکه احساس خودم همین است.»

پنج‌شنبه ۳ آذر ۱۴۰۱ | ۲۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۲

۶۶۳۲

روزنامه جوان | شماره



تیم ملی ایران تنهاترین تیم جام جهانی!

گزارش فریدون حسن

کی‌روش و طارمی قبل از ولز بارسانه‌ها جنگیدند!

کی‌روش: صفت قهرمانی را ارزان نمی‌فروشیم

■ ■ ■

واگذار کند و سرمربی پرتغالی ایران این را خوب فهمیده است؛ خوب می‌داند که اول باید حرفشان بی‌رحم خارج از زمین را شکست دهد؛ خوب می‌داند که قبیل از ولز باید به شاگردانش یاد بدهد باید از پس هوادار نماهای داخل ورزشگاه بر بیایند؛ همان‌ها که در بازی با انگلستان هم خوششان را نشان دادند و حالا هم می‌آیند که با اعصاب و روان بازیکنان ایران بازی کنند. کی‌روش خوب می‌داند بازیکنانش تحت فشار شدید رسانه‌های معاند هستند؛ فشاری که روی هیچ کدام از تیم‌های حاضر در قطر نیست.

کی‌روش بازی برای مقابل ولز دست به تغییرات گسترده‌ای زده است؛ ترکیبی که او برای بازی با انگلستان به اسم غافلگیری روانه میدان کرد، بیشتر خودمان را غافلگیر کرد و حالا دیگر بیندازیم، بگذاریم، ما باید مسئولیت کارمان را بر عهده بگیریم، مبادا در تله بیفتید و این صفت قهرمانی را با قیمت ارزان بفروشید. کی‌روش می‌داند بازی را فرصت را داده است تا با تلاش و استعداد خود فوتبال بازی کنند. فقط بازی کنند و به تلاش ادامه دهید. این یک جرم است اگر از این هدیه الهی استفاده نکنید. خودتان باشید

تیم ملی ایران استثنایی‌ترین جام جهانی خود را تجربه می‌کند. شرایط ملی‌پوشان ایران را هیچ کدام از تیم‌های حاضر در قطر ندارند. فشار رسانه‌های معاند و شیطنت‌های وطن‌فروشان داخلی لزوم حمایت همه‌جانبه از تیم ملی را به ما یادآوری می‌کند. این تیم، تیم ملی ایران است، اما جای تأسف است که زیر شدیدترین فشارها و دشمنی‌ها در قطر تنها باشیم.

■ ■ ■

دشمنی‌ها همچنان ادامه دارد. هستند آنهایی که منتظر نشتنه‌اند تا ایران دومین بازی را هم

دل تشویق‌شان می‌کنند با تیم‌هایی که برخی خودفروخته‌های داخلی حتی در ورزشگاه هم به جان‌شان می‌افتند و با توهین و تحقیر روح و دیداری سرنوشت‌ساز که می‌توانند تکلیف

صعودمان را روشن کند، اما نکته این است که تیم ملی قبل از روبرویی با ولز باید به مصاف دشمنان خارج از میدان فوتبال ایران برود.

تیم ملی ابتدا باید به مصاف جاسوسان داخل اردو برود؛ همان‌ها که ساعت به ساعت اخبار تیم را منتشر می‌کنند و ترکیب را لو می‌دهند. جنگ بعدی نبرد با سکوهاست. همان سکوهایی که با زبان فارسی علیه تیم ملی کشورمان شعار سر می‌دهند

و با روح و روان بازیکنان بازی می‌کنند. تیم ملی پیش از نبرد با ولز باید با فشار وحشتناک رسانه‌های معاند سعودی لندن مبارزه کند. به جرئت می‌توان گفت که این همه فشار برسر یک تیم در جام جهانی بی‌سابقه بوده است؛ فشارهایی که حتی قوی‌ترین تیم‌های جهان را هم به زانو درمی‌آورد، با این حال کارلوس کی‌روش، سرمربی ایران با روحیه‌بخشیدن به بازیکنانش از آنها می‌خواهد خودشان باشند و تمام تلاش‌شان را به کار گیرند.

■ ■ ■

تفاوت است میان تیم‌هایی که با آرامش و امکانات بالا راهی مسابقاتی چون جام جهانی می‌شوند با تیم‌هایی که در کارشان کارشکنی می‌شود و بازیکنان‌شان زیر شدیدترین حملات رسانه‌ای دشمنان قسم‌خورده کشور هستند؛ تفاوت میان تیم‌هایی که وقتی در مسابقاتی چون جام جهانی حضور پیدا می‌کنند، هواداران‌شان در ورزشگاه با جان و

جام جهانی شیوانوروزی



امید امریکایی‌ها برای صعود

انگلیس امتیاز می‌دهد؟

تیم‌های مغرور گروه B درفش از خجالت هم درمی‌آیند. انگلیس و امریکا دومین دیدار خود را در جام جهانی ۲۰۲۲ با شرایط متفاوت برگزار می‌کنند. سه‌شیرها تیم سه امتیازی گروه هستند، در حالی که امریکا فقط یک امتیاز اندوخته است و به هر سه امتیاز بازی دوم نیاز مبرم دارد. شاگردان گرت ساوت‌گیت در شروع مسابقات با برد پرگل ۶ بر ۲ مقابل ایران اوج گرفته‌اند تا جایی که هواداران انگلیس با همین یک برد به شکست شدن طلسم ۵۶ساله و کسب قهرمانی امیدوار شده‌اند، ولی برای حرف زدن از قهرمانی خیلی زود است. انگلیسی‌ها به جای خیال‌بازی باید حواس‌شان به بازی فردا با ستاره‌ها باشد. اگر چه بازیکنان سرشناس ساوت‌گیت در بازی اول بازی‌شان به گلزنی باز شده‌اما مصاف با امریکا کاملاً متفاوت است. فینالست یورو با مشکل مصدومیت روی کین مواجه شده‌است؛ کاپیتان سه‌شیرها در بازی با ایران به دلیل مصدومیت تعویض شد و معلوم نیست به بازی دوم تیمش می‌رسد یا نه. ساوت‌گیت در دیدار نخست سه تعویض هم‌زمان انجام داد و با ورود همزمان رشفورد، گرلیش و فودن قدرت تهاجمی انگلیس بیشتر شد، ضمن اینکه رشفورد و گرلیش هم موفق به گلزنی شدند. ساکر و استرلینگ نیز علاقه زیادی به باز کردن دروازه امریکا دارند و سرمربی روی آنها حساب می‌کند. آن طرف میدان شاگردان برهالتز حضور دارند؛ تیمی که در مصاف با ولز یک – یک متوقف شد، تیموتی ودا تنها گلزن امریکا برای شکستن قفل دروازه انگلیس هم برنامه دارد. پولیسچ ستاره امریکا، بعد از آنکه با پاس گل را به ودا داده، مطمئن است این تیم توانایی شکست انگلیس را دارد: «تکات مثبت زیادی در اولین بازی ما مقابل ولز وجود داشت. شرایط تیم خوب به نظر می‌رسد و حالا باید متوجه شویم چگونه می‌توانیم این نمایش را برای ۹۰دقیقه در مقابل حریفان نشان دهیم. کسب یک امتیاز در بازی اول بهتر از شکست بود اما ما باید به سمت جلو حرکت کنیم و از این نتیجه درس‌های لازم را بگیریم. فکر می‌کنم ما تیم خوبی داریم و می‌توانیم از آن گروه راهی دور بعدی مسابقات بشویم. تقابل با تیم ملی انگلیس از مون بعدی ماست و ما وارد بازی می‌شویم، تهاجمی خواهیم بود و سعی می‌کنیم به برتری دست یابیم. می‌خواهم در این مسابقه برنده شوم. خوشحالم در جام جهانی بازی می‌کنم، بنابراین حداقل کاری که می‌توانم انجام دهم این است که با تمام توان برای امریکا به میدان بروم.» شرایط جدول گروه دوم جوری است که نتایج بازی‌های دوم تکلیف را برای همه روشن می‌کند. در صورت برد انگلیس این تیم خیالش از بابت صعود راحت می‌شود اما تساوی یا برد امریکا به نفع سایر تیم‌های گروه می‌شود. ولز هم که با ایران بازی دارد امیدوار است انگلیس امتیاز از دست بدهد.



ملاقات وزیر با بیرو

تصورش را هم نمی‌کرد سهمش از جام جهانی قطر تنها پنج دقیقه باشد، اما یک اتفاق، سرنوشت بیرانوند را در قطر تغییر داد و حالا او به دلیل مصدومیت شدید از ناحیه بینی و صورت، باید بیرون از مستطیل سبز به تماشای بازی‌های تیمش بنشیند. درست مثل هواداران و تماشاگران؛ اتفاق تلخی که بی‌شک هرگز از ذهن این دروازه‌بان پاک نخواهد شد. با وجود این بیرو به سجادی که به عبادت او رفته بود گفته در صورت موافقت کادر فنی دوست دارد بوابر ولز به میدان برود. وزیر ورزش که این روزها در قطر به سر می‌برد، برای بالا بردن روحیه دروازه‌بان مصدوم تیم ملی روز گذشته دیداری با او داشت و دقایقی را با بیرانوند به گفت‌وگو پرداخت.

ادارانش دیناجدیری

حیف و میل بیت‌المال برای حضور بی‌مورد در قطر

تا همین چند وقت قبل، بار دوازدهم تیم ملی هواداران بودند، اما بعد از خالی شدن ورزشگاه‌ها تماشاگران به دلیل شیوع کرونا، معنای بار دوازدهم گویی با تغییرات عمده‌ای مواجه شده‌است، به طوری که این روزها شاهد حجم بالایی از مدیران و مسئولان ورزش کشور در قطر به بهانه حمایت از تیم ملی هستیم؛ با این تفاوت که ورود هواداران در ورزشگاه‌های قطر با هیچ گونه ممنوعیتی مواجه نیست، با وجود این بالا بودن حس مسئولیت‌پذیری مدیران ورزش ایران آنها را بر آن داشته است برای حمایت از تیم ملی، رنج سفر به قطر را بر خود هموار سازند و راهی کشور همسایه شوند!

نه اینکه حضور هیچ یک از مقامات و مسئولان در قطر با رقابت‌هایی چون جام جهانی ضرورتی نداشته باشد، نه! اما بی‌تردید کوچک‌ترین دلیلی ندارد تعداد آقایان حاضر در قطر به مراتب از اعزامی‌های ملی یا حتی کاروان خبرنگاران و عکاسان بیشتر باشد! شرایط ایجاد می‌کند برخی مدیران از دپارتمان‌های تخصصی فدراسیون فوتبال در قطر حاضر باشند برای رفق امور، اما حضور اعضای هیئت رئیسه، رفیق گرمابه و گلستان و مدیر دفتر مسئول یا حتی مشاور وزیر و سرپرست حوزه وزارتی وزارت ورزش در قطر چه لزومی دارد؟ آن هم در حالی که هزینه حضور این افراد تماماً از جیب ورزش کشور می‌رود. بی‌آنکه کوچک‌ترین ثمری در پی داشته باشد!

اگرچه این طور مواقع در توجیه این سفرهای دسته‌جمعی بهانه‌هایی چون حمایت از تیم ملی یا انجام کارهای فرهنگی مطرح می‌شود، اما به نظر می‌رسد در واقع این گونه اعزام‌ها برای آقایان که قرار نیست از جیب حاضر کنند و گاه حق مأموریت آن را هم دلاری می‌گیرند، به دورهمی‌های دوستانه می‌ماند که هم فال است و هم تماشا!

لیست اعزامی‌های وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال برای همراهی تیم ملی در قطر بسیار جالب توجه‌است. اصولی، رزاییان، افشاریان (اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال)، محمد رضا ساسک، سهیل مهدی مسئول مسابقات لیگ برتر، هوشنگ نصیرزاده و همچنین رؤسای برخی هیئت‌های فوتبال مثل حبیب شیرازی رئیس هیئت فوتبال استان تهران، الماسخاله رئیس فوتبال استان گیلان و صفی‌الله قانلیور مشاور حقوقی فدراسیون تنها تعدادی از نفرات اعزام‌شده به قطر هستند که اتفاقاً در هتل خبرنگاران و هواداران اسکان داده شده‌اند؛ نفراتی که حضورشان در قطر کوچک‌ترین توجیه منطقی ندارد! اما مثل همیشه که یک پای سفرهای خارجی هستند، قطر را هم از دست نداده‌اند. درست همانند اسماعیل احمدی، مشاور وزیر و سرپرست حوزه وزارتی وزارت ورزش که همچون دیگر سفرهای داخلی و خارجی در قطر نیز سجادی را تنها نگذاشته و دوشادوش او بوده است. حال، آنکه بی‌هیچ تردیدی در صورت حضور سجادی در قطر، شخصی چون اسماعیل احمدی باید برای رسیدن به امور ورزش در غیاب وزیر در وزارت ورزش و تهران باشد. نه در قطر! نه فقط به این دلیل مهم که وزارت ورزش، با کل ورزش کشور اختصاص دارد، نه فقط فوتبال بلکه به این دلیل که در غیاب وزیر، باید مشاور او جای خالی‌اش را پر کند، اما این مسئله گویی کوچک‌ترین اهمیتی ندارد که آقایان به حساب بیت‌المال دسته‌جمعی راهی قطر شده‌اند! سفری که برای آقایان تنها یک سفر تفریحی است و بس، حتی اگر در بازگشت بهانه‌هایی چون حمایت از تیم ملی و اجرای برنامه‌های فرهنگی را مطرح کنند! چراکه هیچ ضرورتی ندارد آقایان برای حمایت از تیم ملی رنج سفر را به خود تحمیل کنند و از داخل ایران هم می‌توان به اشکال مختلف این حمایت را انجام داد. همانطور که اهم مردم نه فقط در این جام جهانی که در دیگر جام‌های جهانی با وجود عدم حضور در کشور میزبان از تیم ملی کشورشان حمایت کرده‌اند. در مورد دوم هم این سؤال مطرح می‌شود که آقایان به چه موفقیتی در کارهای فرهنگی دست یافته‌اند که امروز این مورد را دستاویز سفر به قطر قرار داده‌اند؟ آن هم سفری که صرفاً تصد هنرینه‌های آن از جیب مردم پرداخت می‌شود؛ هزینه‌ای که می‌شد به جای حیف و میل کردن برای حضور افراد بی‌ربط در قطر، برای موارد بسیار مهم‌تر پرداخت شود تا گرگی از انبوه مشکلات ورزش کشور باز کند.

محرومیت یک‌ساله ساعی!

اعتراض‌های هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو به داوری در مسابقات قهرمانی جهان که طی روزهای ۲۲ تا ۳۰ آبان ماه در مکزیک برگزار شد و همچنین درگیری لفظی شدید او با محمد شعبان، رئیس کمیته برگزاری مسابقات با واکنش شدید فدراسیون جهانی روبه‌رو شد، به طوری که گفته می‌شود رئیس فدراسیون تکواندوی ایران به دلیل این اعتراض‌ها یک سال محروم شده‌است. ساعی البته این مسئله را رد نمی‌کند اما مدعی است محرومیت او ارتباطی به ریاست فدراسیون ندارد و او به عنوان سرپرست تیم است که محروم شده‌است. تیم ملی تکواندوی ایران در رقابت‌های تکواندوی جهانی جهان در مکزیک با کسب سه برنز به عنوان هجدمی جهان بسنده کرد؛ نتیجه‌ای که انتقادهای زیادی را به دنبال داشت اما رئیس فدراسیون تکواندوی ایران از آن راضی است گفتند! در انتقادهای کوبید که دیگر کشورها به ایران تریک گفتند! هر چند بعید است کسب عنوان هجدممی جایی برای تریک داشته باشد.